Hekkel
man,

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73a Fw.)

Datum: 1 juli 2016 Nummer: 2

Gegevens onderneming : de vennootschap onder firma V.O.F. F&F Flowers and
Decorations, gevestigd te (6561 AG) Groesbeek aan de
Molenweg 1 a, met nevenvestiging te (6681 JA) Bemmel aan
de Pollenbrink 1, KvK-nummer 10039339

Faillissementsnummer : C/05/16/170 F

Datum uitspraak : 15 maart 2016

Curator : mr. AM.T. Weersink

Rechter-commissaris . mr. E. Boerwinkel

Activiteiten onderneming : de inkoop van bloemen op de veiling, het vervaardigen van

bloemstukken, de levering van bloemstukken en losse verkoop
van bloemen in de twee bloemisterijen.
Omzetgegevens i - 2013 € 333.467,-
- 2014 €310.919,-
- 2015 geen jaarcijfers opgemaakt
Personeel gemiddeld aantal : 3

Saldo boedelrekening . €18.844,68

Verslagperiode . 1 april 2016 t/m 30 juni 2016
Bestede uren verslagperiode : 52,2 uur

Bestede uren totaal : 106 uur

Het onderhavige versiag is een verslag in het faillissement van de vennootschap onder firma
F&F Flowers & Decorations ( hierna: de vennootschap ). In de faillissementen van haar
vennoten de heer J.T.M. Eeuwes en de heer F.W. Bakker p/v Eeuwes wordt een afzonderlijk
faillissementsverslag ingediend. Het eerste faillissementsverslag van 1 april 2016 wordt hierna
volledig in een kleiner lettertype weergegeven. De aanvullingen ten opzichte van het eerste
verslag worden gecursiveerd weergegeven onder het kopje “Verslag 27,

1. Inventarisatie

Directie en Organisatie

De vennootschap is op 10 mei 1993 opgericht door de huidige firmanten Johannes Theodorus Maria Eeuwes en
Franciscus Wilhelmus Bakker p/v Eeuwes.

Tot de vennootschap behoren twee detailhandelzaken waarin een bloemenwinkel wordt geéxploiteerd. Een
bloemenwinke! in Bemmel aan de Pollenbrink 1 en een winkel te Groesbeek aan de Molenweg 1A. Beide panden
worden door de vennootschap gehuurd. Het pand te Bemmel wordt gehuurd van een derde en het pand te Groesbeek
wordt gehuurd van de firmanten privé.




Hekkel
man_

pagina 2

In Groesbeek hebben de heren gedurende 23 jaren een bloemenwinkel geéxploiteerd. De laatste 10 jaren aan de
Molenweg 1A. In deze periode hebben de heren ook een bloemenwinkel te Bemmel geopend. De heer Bakker
exploiteerde de winkel te Groesbeek en de heer Ecuwes te Bemmel. In 2015 is de heer Bakker ernstig ziek geworden
en gedurende langere tijd uitgevallen. Inmiddels is de heer Bakker weer gedeeltelijk hersteld, maar niet meer in staat
om voldoende energie aan zijn bloemenwinkel te besteden.

De twee bloemenwinkels behaalden in de afgelopen jaren positief resultaat. Echter dit resultaat was niet zodanig dat
hiermee de bancaire lasten van het totale onroerend goed konden worden voldaan. De heren hebben in 2005 een pand
gekocht dat inmiddels gesplitst is in drie appartementen, een bovenwoning, een horecagedeelte en de bloemenwinkel.
Aanvankelijk waren de heren voornemens het horecagedeelte zelf te exploiteren en in de bloemenwinkel een
bedrijfsleider te zetten. De financier, de Rabobank, wenste dat de heren het horecagedeelte gingen verhuren.
Vervolgens is er een huurder gevonden die slechts enkele maanden de huurpenningen heeft voldaan omdat hij van
mening was dat hij in het huurgenot werd gestoord. Uiteindelijk is deze verhuurder in 2013 via een rechterlijke vonnis
vertrokken.

Verslag 2

Naast het gegeven dat het resultaat niet voldoende was om de bancaire lasten te voldoen, blijkt
uit de jaarstukken dat de firmanten privé een hoger bedrag uit de VOF hebben opgenomen dan
de uiteindelijke jaarlijkse winst.

Winst, verlies en balanstotaal

Jaar Netto-omzet Winst / Verlies Balanstotaal
2012 € 375.986 € 59.069 €40.085
2013 € 333.467 €32.977 € 28.581
2014 €310.918 € 47.646 €26.513
2015 Geen ciffers bekend

Lopende procedures

Er is een lopende procedure gestart door BUMA ivm met IE rechten op het gebruik van klassieke muziek in de
bloemenwinkels. Deze procedure is ten gevolge van het faillissement geschorst.

Verslag 2

Er is een appelprocedure gestart door de voormalige huurder ook deze procedure is ten
gevolge van het faillissement geschorst. Deze procedure is in principe een aspect dat speelt in
het faillissement van de twee firmanten nu zij de panden privé in eigendom hebben.

Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn opgezegd per 1 april a.s. te Groesbeek en per 24 maart jl. te Bemmel. De twee
bloemenwinkels zijn na datum faillissement voortgezet i.v.m. met een mogelijke doorstart. Voor de winkel in Bemmel
haakte per 23 maart de potentiéle gegadigde af en in Groesbeek zal per 1 april as een doorstart worden gerealiseerd.

Verslag 2
De doorstart is inmiddels afgerond. Er zijn tot op heden geen premierestituties aan de
faillissementsboedel ten goede gekomen.




Hekkel

pagina 3

Huur

De huurovereenkomsten zijn in beide failissementen opgezegd. Met de verhuurder van het pand te Bemmel wordt
overleg gevoerd over de oplevering. In Groesbeek wordt per 1 april as de bloemenwinkel voor rekening en risico van de
derde voortgezet en het pand dat eigendom is van de firmanten verkocht op korte termijn.

Verslag 2
Het pand te Bemmel is op 25 april 2016 opgeleverd aan de verhuurder. Vanaf genoemde datum

is er geen huurverplichting meer voor de boedel. Het pand te Groesbeek is nog niet verkocht.
De doorstarter voldoet per maand een gebruiksvergoeding van € 750,- ex BTW aan de boede/.

Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement van de bloemenwinkel hangt nauw samen met de financiéle verplichtingen van de
twee firmanten privé jegens de hypotheekhouder, de Rabobank. Nu de firmanten geen huuropbrengsten ontvingen van
het horecapand konden zij niet aan de financiéle verplichtingen jegens de bank voldoen. Immers, de resultaten uit de
twee bloemenwinkels waren niet zodanig dat hiermee aan de verplichtingen konden worden voldaan. De vennootschap
was jegens de bank wel mede hoofdelijk schuldenaar. Daarnaast is de heer Bakker in 2015 ernstig ziek geworden
hetgeen ertoe geleid heeft dat er beroep op externe krachten moest worden gedaan, en nog steeds omdat de heer
Bakker slechts gedeeltelijk zijn energie kan inzetten voor de bloemenwinkel te Groesbeek.

Verslag 2

De resuitaten van de twee bloemenwinkels op jaarbasis maximaal € 50.000,-,maar er zijn ook
Jjaren geweest dat het resultaat lager was, hebben de twee firmanten opgenomen ter bestrijding
van hun kosten in het levensonderhoud. Uit de jaarstukken blijkt dat de twee firmanten op
jaarbasis een hoger bedrag opnamen dat de gerealiseerde winst.

Bestede tijd: 1,9 uur

2, Personeel
Aantal ten tijde van faillissement: 3 paritime werknemers

Aantal in jaar voor faillissement: 3 paritime werknemers en stagiaires
Datum ontslagaanzegging: 17 maart 2016
Bestede tijd: - uur

3. Activa

Onroerende zaken
In dit faillissement is geen onroerende zaak. De firmanten zijn eigenaar van onroerend goed te Groesbeek bestaande
uit drie appartementen; een horecagedeelte, bloemenwinkel en bovenwoning.

Voorraad en inventaris:

De voorraad bestaat uit bloemen en kleine snuisterijen. In verband met het voorzetten van de twee bloemenwinkels is
een groot gedeelte hiervan verkocht. In Bemmel is een uitverkoop gehouden op het moment dat duidelijk was dat een
doorstart niet tot de mogelijkheden behoorde. In Groesbeek is de voorraad ook nagenoeg uitverkocht. Enkele dagen na
faillissement is de voorraad getaxeerd door Van Beusekom en de executiewaarde werd door hen gewaardeerd op nihil.




Hekkel
m:r\

pagina 4

Verslag 2
De inventaris te Groesbeek wordt verkocht voor € 500,= BTW verlegd. Daarnaast is nog een
deel van de inventaris te Bemmel verkocht voor een bedrag van € 272,50 ( incl. BTW)

Kasgeld / banksaldi

Op datum faillissement had de winkel in Bemmel een kasgeld van € 140 en de winkel in Groesbeek een kasgeld van €
150. Volgens opgave van de vennoten van gefailleerde bedroeg het banksaldo van de rekening-courant aangehouden
bij ABN AMRO Bank N.V. op datum faillissement circa € 1.430. ABN AMRO Bank is inmiddels verzocht het saldo per
datum faillissement over te maken naar de boedelrekening.

Overige bedrijffsmiddelen

Er zijn twee voertuigen aangetroffen. Eén voertuig is getaxeerd op € 400,= executiewaarde en verkocht voor € 500,= .
De pandhouder voldoet een boedelbijdrage van € 100,=. Er is ook nog een bus en deze is getaxeerd op € 4.000,=
executiewaarde. Hiervoor is nog geen koper gevonden van € 4000 BTW verlegd.

Verslag 2
In de afgelopen verslagperiode is deze bus verkocht voor een bedrag Door de bank is een
boedelbijdrage voldaan van € 2.000,= ex BTW.

Verkoopopbrengst overige activa
De verkoop van de goodwill heeft een bedrag van € 4.500 ex BTW opgebracht.

Bestede tijd: 9,9 uur

4. Debiteuren

Op dit moment worden de debiteuren geincasseerd. Het betreft een groot aantal facturen met kleine bedragen. Dit zijn
enkel de debiteuren voor datum faillissement en debiteuren die eerst ontstaan zijn na datum faillissement. Gezien de
zeer beperkte omvang ziet de bank af van haar pandrecht.

Welke opbrengst hiermee gemoeid zal zijn zal nog afgewacht moeten worden.

Verslag 2
Tot op heden is er een bedrag van € 1.815 aan boedeldebiteuren geincasseerd en een bedrag
van € 3.226,80 aan pre-faillissementsdebiteuren.

Bestede tijd: 1,5 uur

5. Bank/Zekerheden
Vordering van de bank(en)

De totale vordering van de Rabobank bedraagt: € 1.523.444,12. Naast de vennootschap zijn ook de firmanten hoofdelijk
aansprakelijk voor deze schuld.

Leasecontracten
Niet aangetroffen



Hekkel
man

pagina 5

Beschrijving zekerheden

De bank heeft de gebruikelijke zekerheden bedongen. Een hypotheekrecht op de onroerende zaak en een pandrecht
op de roerende zaken, voorraad, inventaris, voertuigen en debiteuren.

Separatistenpositie

Met de Rabobank is afgesproken dat de onroerende zaak en de roerende zaken zoveel mogelijk onderhands worden
verkocht.

Boedelbijdragen

De boedelbijdrage voor het voertuig bedraagt € 100,= ex BTW.

De boedelbijdrages voor de onroerende zaak worden verantwoord in het verslag van de twee firmanten.

Voor de verkoop van de transport-bus moet nog een nadere afspraak met de bank worden gemaakt. Inmiddels is deze
transport-bus verkocht en is aan de boedel een bijdrage voldaan van € 2.000,- ex BTW.

Eigendomsvoorbehoud
Niet aan de orde.

Reclamerechten
Is geen beroep op gedaan.

Retentierechten
Niet aangetroffen.

Bestede tijld: 5,1 uur

6. Doorstart/voortzetten
Voortzetten

De twee bloemenwinkels zijn na faillissement voortgezet. In Bemmel tot en met 24 maart 2016. Voor rekening van de
boedel zijn op de veiling bloemen gekocht voor een totaal bedrag van € 1.953,92 ex BTW. Deze facturen worden uit de
dagopbrengsten van de twee winkels voldaan. Voor het overige werden er geen investeringen gedaan.

Verslag 2

Achteraf is gebleken dat er toch enkele kleine uitgaven moesten worden gedaan om een
ongestoorde voortzetting van de twee winkels te kunnen hebben. Onder financiéle
verslaglegging worden deze uitgaven verantwoord.

In Groesbeek is de bloemenwinkel t/m 31 maart 2016 voortgezet. Ook voor deze winkel zijn uitsiuitend verse bloemen
gekocht welke betaald konden worden uit het kasgeld.

Financiéle verslaglegging

De curator is doende de omzet over de doorgewerkte periode in kaart te brengen en zal in het volgend verslag
financieel verslag over deze periode doen.




Hekkel
m:é;r\

pagina 6

Verslag 2
Inkomsten BTW (6%) Uitgaven BTW
Bemmel
16.03.16 t/m 22.03.16
Pin € 1.364,70 77,25
Contant 775,00 43,87
Tussentotaal € 2.139,70 € 121,12

h

th
ih

Groesbeek

16.03.16 ¥m 31.03.16

Pin € 3.872,69 219,21
Contant 2.008.00 113,66
Tussentotaal € 5.880,69 € 332,87

dn

ah
n

Totaal € 8.020,39 € 453,98

Kosten

Aanschaf diversen (lint, folie
e.d.), Basics & Trends Ede
Printpapier, Kruidvat
Bloemen, Zwaan Bloemen
Diesel, Total

Bloemen, Plantion

Totaal

74,09 € 12,86
5,60 € 097
80,37 € 13,94
254,85 € 44,23
2.07374 € 119,82
3.809,73 € 267,10

dhy |dh dh dh b ah

Totaal inkomsten € 8.020,39 € 453,98
Totaal uitgaven € 3.809.73 € 267,10 -/~
Opbrengst € 4.210,66 - € 186,88

Doorstart

De bloemenwinkel te Groesbeek maakt per 1 april as een doorstart. Door de doorstarter wordt de aanwezige inventaris
overgenomen en de voorraad bloemen die ingekocht is voor Pasen. Een bedrag aan de voorraad was nauwelijks toe te
kennen nu het reeds oudere bloemen betrof en de beperkte hoeveelheid vazen die aanwezig waren sterk verouderd
waren. Rekening houdend met de getaxeerde executiewaarde ad nihil, is voor de voorraad geen bedrag voldaan.

Voor de goodwill is wel een bedrag voldaan van € 4.500,- ex BTW voldaan. De goodwill bestaat uit het klantenbestand
en overname telefoonnummer in verband met de bekendheid. Voor de inventaris wordt een bedrag van € 500,= ex BTW
voldaan.

Verslag 2
Aangezien het pand waarin de bloemenwinkel wordt geéxploiteerd nog niet is verkocht voldoet
de doorstarter een maandelijkse vergoeding van € 750,- ex BTW per maand.

Verantwoording
Onder de doorstart is opgenomen op welke wijze het bedrag tot stand is gekomen.

Opbrengst
Totaal voor de doorstart € 5.000,= ex BTW.




Hekkel
M: I\

pagina 7

(0)]

Boedelbijdrage
Niet aan de orde.

Bestede tijd: 9,4 uur

7. Rechtmatigheid
Boekhoudplicht

Dit moet nog nader onderzocht worden.

Verslag 2
Dit onderzoek is gestart en moet nog verder afgerond worden.

Depot jaarrekeningen
Niet aan de orde nu het een VOF betreft.

Goedkeuringsverklaring accountant
Niet aan de orde

Stortingsverplichting aandelen

Niet aan de orde

Onbehoorlijk bestuur
Niet van toepassing nu het een VOF betreft.

Paulianeus handefen
Moet nog onderzocht worden.

Verslag 2
Dit onderzoek is gestart.

Bestede tijd: 2,7 uur

8. Crediteuren

Boedelvorderingen
Naast haar salaris verwacht de curator nog een boedelvordering van het UWV.

Preferente vordering van de fiscus
Vooralsnog heeft de Belastingdienst geen preferente vordering ingediend.

Preferente vordering van het UWV

Vooralsnog heeft het UWV geen preferente vordering ingediend, maar de curator verwacht dat dit wel nog zal
gebeuren.

Andere preferente crediteuren

Vooralsnog niet van gebleken.

Concurrente crediteuren

Vooralsnog zijn er nog geen concurrente vorderingen ingediend.




Hekkel

pagina 8

Versfag 2
Inmiddels hebben 14 crediteuren een concurrente vordering ingediend voor in totaal

€ 132.265,90, exclusief de vordering van de Rabobank.

Verwachte wijze van afwikkeling
Zoals het op dit moment laat aanzien wordt dit faillissement afgewikkeld wegens toestand van de boedel.

Bestede tijd: 11 uur

9. Procedures

Naam wederpartijen
Speelt op dit moment niet.

Aard procedure
N.v.t.

Stand procedure
N.v.t.

Bestede tijd: 2,7 uur

10. Overig
Termijn afwikkeling faillissement
Kan thans nog niet worden aangegeven omdat het faillissement dateert van 15 maart jl.

Verslag 2

De afwikkeling van dit faillissement hangt mede af of met de voormalige huurder die thans in
appel is gegaan van een vonnis van de rechtbank of dit op een goede wijze tot een oplossing
kan worden gebracht. Dit aspect hangt nauw samen met het faillissement van de twee
firmanten.

Plan van aanpak

In de volgende verslagpericde zal de curator de volgende werkzaamheden verrichten:
- Afwikkelen doorstart
- Incasseren debiteuren
- Opleveren pand te Bemmel
- Onderzoek art 42 Faillissementswet
- Inventariseren crediteuren

Verslag 2
In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende werkzaamheden verrichten:
- Afwikkelen doorstart is afgewikkeld
- Incasseren debiteuren is nagenoeg afgewikkeld
- Opleveren pand te Bemmel is afgewikkeld
- Onderzoek art 42 Faillissementswet is in onderzoek




Hekkel
mzrl

pagina 9

- Inventariseren crediteuren is nagenoeg afgerond
- Afwikkeling procedure met oorspronkelijk huurder. Dit aspect speelt tevens in
de faillissementen van de twee firmanten.

Indiening volgend verslag
Het volgende verslag zal worden ingediend op 1 oktober 2016

Bestede tijd: 8 uur

Nijmegen, 1 juli 2016

7 :
_,/_-—_'_’/‘ i —
. £~
A.M.T. Weersink,
curator

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om
derden te informeren over de voortgang van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de
curator meent dat bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Aangaande die
informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de lezer dient
zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn
weergegever.




